
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 2288

Data del provvedimento 20-10-2020

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Ampliamento e ristrutturazione del Presidio Ospedaliero “Santa Verdiana” – Fase 2–
Lotto 1 in Via dei Mille 1 a Castelfiorentino (Fi). Determinazioni in merito ad 
ammissioni, esclusioni e pubblicazione ai sensi dell’art. 76 co. 2-bis, D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm..

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO

Responsabile del
procedimento

MATTEOLI DONATELLA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 4 Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi e esclusi

“documento firmato digitalmente”

Utente
Casella di testo
Pubblicata su Amministrazione Trasparente in data 21.10.2020



    
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

Richiamata la delibera nr. 1064 del 19.07.2019 con la quale il Dott. Marco Brintazzoli è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Area Tecnica; 

Richiamata la delibera n. 842 del 07/06/2018 con cui il Dott. Massimo Martellini è stato nominato 
Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo; 

Richiamata la delibera n. 1348 del 26/09/2019 avente per oggetto: “Modifica delibera 
n.644/2019“Approvazione del sistema aziendale di deleghe (..) e Delibera n. 885/2017 “Criteri generali per la nomina 
delle Commissioni giudicatrici nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area tecnica e ripartizioni di competenze tra 
le SOC (..)”. Integrazione deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del 
Dipartimento Area Tecnica e del Dipartimento SIOR”; 

Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. 
nr. 885 del 16/06/2017, così come modificata dalla delibera n. 1348 del 26.09.2019 soprarichiamata e dalla 
delibera 204 del 20.02.2020, con la quale è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC 
afferenti al medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara e più in 
particolare è stato delegato il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo “all’adozione di tutti gli 
atti finalizzati alla esecuzione della procedura di gara e alla stipula del contratto”; 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, che ha, tra l’altro, modificato la rubrica del 
decreto in “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di 
conversione, con modificazioni, del Decreto Legge n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio 
del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione 
a seguito di eventi sismici”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile 2006, 
n.163”, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE” per gli articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 
“Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 

- le Linee Guida ANAC n. 2, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Offerta economicamente più 
vantaggiosa”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1005, del 21 settembre 2016 e aggiornate 
al D. lgs 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018; 
 
Richiamata le Delibere del Direttore Generale nr. 1614 del 28/11/2019 “Ampliamento e ristrutturazione del 
Presidio Ospedaliero “Santa Verdiana” – Fase 2 – Lotto 1 in Via dei Mille 1 a Castelfiorentino (Fi). Approvazione del 
progetto esecutivo e del quadro economico” e n. 87 del 30/01/2020 “Ampliamento e ristrutturazione del Presidio 
Ospedaliero “Santa Verdiana” – Fase 2 – Lotto 1 in Via dei Mille 1 a Castelfiorentino (Fi). Riapprovazione del 
Capitolato Speciale di appalto e dello Schema di Contratto di Appalto approvati con Deliberazione nr. 1614 del 
28.11.2019 a seguito di aggiornamenti normativi. Indizione della gara di appalto per l’affidamento dei lavori.”; 

Richiamata la determinazione del direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo n. 427 del 
20/02/2020 “Ampliamento e ristrutturazione del Presidio Ospedaliero “Santa Verdiana” – Fase 2 – Lotto 1 in Via 
dei Mille 1 a Castelfiorentino (Fi). Approvazione schemi del bando di gara, dell’estratto del bando e del disciplinare di gara 
con i modelli di dichiarazioni da presentare a corredo dell’offerta. - Individuazione del Responsabile del procedimento di gara e 
relativi assistenti per la verifica della documentazione amministrativa.”; 



    
 
 

Dato atto: 

- che il bando di gara è stato pubblicato: 
- sulla GUUE 2020/S 039-091313 il 25/02/2020 (data di trasmissione alla GUUE il 20/02/2020), 
- sulla GURI, V Serie Speciale n. 24 del 28/02/2020, 
- nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet aziendale 
http://www.uslcentro.toscana.it/, alla pagina Bandi di gara e contratti, unitamente al disciplinare di 
gara, in data 02/03/2020, 
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della Regione Toscana 
in data 02/03/2020, 
- su due quotidiani nazionali (Il Manifesto e Avvenire) e due quotidiani locali (Corriere Fiorentino e 
Corriere dello Sport ribattuta Toscana) il 04/03/2020; 
 
e che la documentazione di gara è stata pubblicata sulla piattaforma START in data 25/02/2020 e 
che nel disciplinare di gara, ivi incluso, erano riportati i seguenti termini: 
• termine per la richiesta chiarimenti: entro e non oltre il giorno 20/03/2020 ore 13:00, 
• termine per l’effettuazione del sopralluogo: entro e non oltre il giorno 18/03/2020 
compreso, 
• termine per il ricevimento delle offerte: 01/04/2020, con scadenza alle ore 13.00, 
• prima seduta pubblica dell’organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa: 
02/04/2020, con inizio delle operazioni alle ore 10:00, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo, ubicati a Empoli (FI) in via dei Cappuccini n. 79; 
 
- che con Determina del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo nr. 667 del 13.03.2020, a causa 
dell’emergenza sanitaria da COVID-19, sono stati sospesi, con effetto immediato, il termine fissato per la 
presentazione delle offerte e tutti i termini previsti nel disciplinare relativo alla procedura di gara aperta per 
l’affidamento dei lavori di “Ampliamento e ristrutturazione del Presidio Ospedaliero “Santa Verdiana” – 
Fase 2 – Lotto 1 in Via dei Mille 1 a Castelfiorentino (Fi)” a data da destinarsi, ritenendo comunque valide 
tutte le attività attinenti la procedura di gara in questione, svolte fino alla data di adozione del 
provvedimento, dagli Operatori economici interessati a partecipare alla stessa (effettuazione sopralluoghi, 
caricamento documentazione su START, presentazione offerte, etc.); 
 
- che con Determina del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo nr. 1205 del 25.05.2020: 
- sono stati riaperti i termini della procedura di gara in oggetto, sospesi in data 13 marzo 2020 con 
determinazione dirigenziale n. 667 del 13/03/2020, in adempimento alle disposizioni normative richiamate 
in premessa e garantendo comunque tutte le misure di protezione e contenimento della diffusione del 
COVID-19; 
-è stato  approvato lo schema dell’Avviso di riapertura dei termini della gara, per un periodo di tempo pari 
a 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del citato avviso, al fine di favorire la massima 
partecipazione alla gara oggetto del presente atto e consentendo, a tutti gli operatori economici interessati, 
di poter effettuare il sopralluogo obbligatorio, per il venir meno, a partire dal 3 giugno 2020, delle 
restrizioni di movimento su tutto il territorio nazionale, anche per gli operatori provenienti dall’estero; 
- sono stati fissati i nuovi termini relativi alla gara aperta per l’affidamento dei lavori di “Ampliamento e 
ristrutturazione del Presidio Ospedaliero “Santa Verdiana” – Fase 2 – Lotto 1 in Via dei Mille 1 a 
Castelfiorentino (Fi)”, che risultano essere i seguenti: 
• termine per la richiesta chiarimenti: entro e non oltre il giorno 19/06/2020 ore 13:00, 
• termine per l’effettuazione del sopralluogo: a partire dal giorno 03/06/2020 ed entro e non oltre il giorno 
17/06/2020 compreso, 
• termine per il ricevimento delle offerte: 29/06/2020, con scadenza alle ore 13.00, 
• prima seduta pubblica dell’organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa: 
30/06/2020, con inizio delle operazioni alle ore 10:00, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo, ubicati a Empoli (FI) in via dei Cappuccini n. 79; 
 
- che l’Avviso di riapertura dei termini della gara è stato pubblicato: 
- sulla GUUE 2020/S 106-255747 il 03/06/2020 (data di trasmissione alla GUUE il 29/05/2020), 



    
 
 

- sulla GURI, V Serie Speciale n. 64 del 05/06/2020, 
- nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet aziendale http://www.uslcentro.toscana.it/, 
alla pagina Bandi di gara e contratti, 
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della Regione Toscana, 
- su due quotidiani nazionali (Il Manifesto e Avvenire) e due quotidiani locali (Corriere Fiorentino e 
Corriere dello Sport ribattuta Toscana) il 09/06/2020, 
e che sulla piattaforma START la procedura di gara è stata riaperta in data 03/06/2020, con termine 
presentazione offerte fissato per il 29/06/2020 ore 13.00; 
 
- che in data 30.06.2020 si era svolta la prima seduta pubblica per l’apertura della busta amministrava, che 
era stata chiusa alle ore 11.52 dal Responsabile del Procedimento di Gara in seguito alla richiesta da parte 
di un operatore economico che affermava di non aver potuto completare l’invio dell’offerta nei termini 
stabiliti a causa o di suo ritardo, o di un malfunzionamento della piattaforma START, e pertanto chiedeva 
la riapertura dei termini della gara; 
 
- che effettuati gli accertamenti del caso, in data 04.07.2020 il Responsabile del Procedimento di Gara, 
dopo aver informato a mezzo START e PEC il suddetto operatore economico che non si era verificato 
alcun malfunzionamento sulla piattaforma START e che quindi la richiesta non poteva essere accolta, 
procedeva a comunicare che la prossima seduta per l’esame della documentazione amministrativa della 
gara in oggetto si sarebbe tenuta il giorno giovedì 9 luglio 2020 alle ore 10.00, stessa sede di Via dei 
Cappuccini, 79 a Empoli (Fi); 
 

Dato atto: 

- che nelle sedute pubbliche del 09.07.2020, del 14.07.2020, del 27.07.2020, del 02.09.2020, del 10.09.2020 
e  del 17.09.2020 è stata esaminata la documentazione amministrativa dei 17 (diciassette) concorrenti che 
hanno presentato offerta con riscontro della necessità di attivare la procedura del soccorso istruttorio; 

- che nelle sedute pubbliche del 06/10/2020  e 19/10/2020, l’Organismo di verifica della documentazione 
amministrativa ha esaminato e approvato la documentazione pervenuta dai concorrenti per i quali era stato 
attivato il soccorso istruttorio ed il soccorso istruttorio rafforzato; 

Preso atto: 

- che i 17 (diciassette) operatori economici che hanno presentato offerta sono elencati al punto 1) 
dell’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Preso atto, inoltre, che l’Organismo predetto, nel corso della seduta pubblica di gara del 19/10/2020, 
all’esito dell’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti che erano stati rinviati 
al soccorso istruttorio e al soccorso istruttorio rafforzato, ha formato gli elenchi dei concorrenti ammessi 
ed esclusi alle successive fasi di gara di cui rispettivamente ai punti 2) e 3) del sopramenzionato Allegato 
A), nei quali sono riportati anche i motivi di ammissione/esclusione; 

Visti gli articoli 29, comma 1 e 76, comma 2-bis), del D.lgs n. 50/2016 e s.m.; 

Dato atto che la presente determina non comporta costi;  

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 
quarto, della L.R.T n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere quanto prima gli adempimenti 
relativi alla prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui 
all’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.; 

Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Donatella Matteoli, P.O. Attività amministrative e procedure negoziate ambito Empoli, 



    
 
 

procedure di gara ordinarie ambiti Firenze e Empoli e supporto normativo alla struttura, in servizio presso 
la SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) le ammissioni e le esclusioni come da “Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi ed esclusi”, 
Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
articolato nelle sezioni: 

- Elenco operatori economici che hanno presentato offerta, 

- Elenco operatori economici ammessi, 

- Elenco operatori economici esclusi, 
in esito ai lavori dell’Organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa nella seduta 
del 19/10/2020; 
 
2) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m., il presente provvedimento e il 
relativo allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi ed 
esclusi”, sul sito web della Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente, nonché 
sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana; 
 
3) di dare avviso ai concorrenti, tramite comunicazione a mezzo START e posta elettronica certificata, 
entro un termine non superiore a cinque giorni, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs n. 50/2016 
e ss.mm., del presente provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni dalla procedura di 
gara; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della 
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi 
alla prima fase della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui 
all’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.lgs n. 104/2010 e s.m., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Toscana entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 2-bis del 
D.lgs n. 50/2016 e ss.mm; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRETTORE  
S.O.C. Appalti e supporto amministrativo 

Dott. Massimo Martellini 



    
 
 

 
Allegato A) Elenco dei concorrenti offerenti, ammessi e esclusi 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AMPLIAMENTO E LA RISTRUTTURAZIONE 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “SANTA VERDIANA” – FASE 2 – LOTTO 1 

IN VIA DEI MILLE N.1 A CASTELFIORENTINO (FI).  
 

CUP: G31B16000470005  CIG: 821112203C 
 
1) Elenco degli operatori economici che hanno presentato offerta 

 DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

P.IVA/CODICE 
FISCALE 

INDIRIZZO PEC LEGALE 
RAPPRESENTAN

TE 

1 

DELTA LAVORI S.p.A. 

 
01480740602  

VIA CAMPOVARIGNO 20 
03039 Sora ( FR ) 

pec@deltalavorispa.it  Gaetano La Rocca 

2 
SCIENTIA SRL 

03771390402  VIALE G. MATTEOTTI 76 
47121 Forlì ( FC ) 

scientia@pec.it  Cristina Gamba 

3 
RTI COSTITUENDO 1) 
CONSORZIO INTEGRA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
(mandataria)/2) TECNO 
SERVICE S.R.L. (mandante) 

1) 03530851207 
 
 

2) 03333440406 

1) Via Marco Emilio Lepido 
182/2 40132 Bologna (BO) 

 
2) VIA DELLE TAGLIATE 
III - FRZ. SAN MARCO 130 

55100 Lucca ( LU ) 

1) gare_integra@pec.it 
 
 

2) francesco.saloi@pec.ts-srl.it  

1) Donatella Lotti 
 
 

2) Pietro Saloi 

4 
I.T.I. IMPRESA 
GENERALE SpA 

 
01029050364 

 
VIA PORTOGALLO 60 

41122 Modena ( MO ) 

itispa@legalmail.it  Mazzini Andrea/ 
Gianasi Luca 

Procuratore Speciale: 
Monari Andrea 

5 RTI COSTITUENDO 
1)AR.CO. LAVORI 
SOCIETA' COOPERATIVA 
CONSORTILE (mandataria)/ 
2)GRUPPO ECF S.P.A. 
(mandante) 

1) 01468160393 
 

2) 04808921003  

1) VIA ARGIROCASTRO 15 
48122 Ravenna ( RA ) 

 
2) VIA CURTATONE 4 

00185 Roma ( RM ) 

1) arcolavori@legalmail.it  
 
 
 

2) gruppoecfspa@legalmail.it  

1) Franco Casadei 
Baldelli 

 
 

2) Gaetano Ciotola 

6 

I.TEC. SRL 

 
03893860282 

 
VIA MARSARA 4 35010 Villa 

del Conte ( PD ) 

 
c.s.pedron@pcert.it 

 

 
Flavio Pedron 

7 

Giove Costruzioni srl 

 
03567250612 

 
S.S. 7 bis zona PIP loc. 
Ponticello 1 81050 San 

Tammaro ( CE )  

 
giove@pec.giovecostruzioni.com  

 
Giuseppina Bova 

8 

RTI COSTITUENDO 1) 
LAURIA ANTONIO DITTA 
INDIVIDUALE 
(mandataria)/ 
2) O.L.V. SRL (mandante) 

1) 
LRANTN63E11I7

54Z/ 
01346960501 

 
2) 02144490485 

 
 
 

1) VIA GIOVANNI 
BATTISTA FINETTI 42 

58100 Grosseto ( GR ) 
 

2) VIA PIERO DELLA 
FRANCESCA 33 50053 
Empoli ( FI ) 

1) lauria.antonio@pec.it  
 
 

2) olvsrl@legalmail.it  

1) Antonio Lauria 
 
 

2) Massimo Orlandi 

9 
COSTRUZIONI VITALE 
SRL 

 
03931011211 

 
VIA DE CESARE 36 80023 

Caivano ( NA ) 

 
costruzionivitalesrl@pec.it   

 
Carmine Vitale 

10 

RTI COSTITUENDO 1) 
BERTI SISTO & C. LAVORI 
STRADALI 
S.p.A.(mandataria)/ 
2) I.S.P.A. Società a 
Responsabilità Limitata 
(mandante)/ 
3) MASTER ELECTRIC 
S.R.L. (mandante)/ 
4) Fioravanti e Cambi S.r.l. 
(mandante) 

 
1) 00421510488 

 
2) 00172390627 

 
3) 04024070486 

 
4) 01441180484 

 
 

 
1) VIA CORNACCHIAIA-
ALBERACCIO 1009 50033 

Firenzuola ( FI ) 
 

2) Strada Statale 212 KM 9 + 
400 snc 82020 Pietrelcina ( 

BN ) 
 

3) Via Vittorio Niccoli,316 R 
50051 Castelfiorentino (Fi) 

 
4) Via Ugo la Malfa 1 50051 

Castelfiorentino ( FI ) 

 
1) 

bertisistolavoristradalispa@legalma
il.it 

 
2) ispastrutture@legalmail.it 

 
3) masterelectric@legalmail.it  

 
4) info@pec.fioravantiecambi.it 

 

 
1) Mario Berti 

 
2) Giulio Cesare 

Pedicini 
 

3) Giuseppe Giura 
 

4) Franco Fioravanti 
 

11 

C.M.S.A. Società Cooperativa 
Muratori Sterratori ed Affini 
in forma abbreviata C.M.S.A. 
Società Cooperativa 

 
00091740472 

 
Via Ludovico Ariosto 3 51016 

Montecatini-terme ( PT ) 

 
cmsa@legalmail.it  

 
Sirio Orsi 



    
 
 

12 RTI COSTITUENDO 1) 
LE.IL COSTRUZIONI SRL 
(mandataria)/ 
2) Consorzio Stabile 
Costruendo Srl (mandante) 

1) 06211420820 
 

2) 03782970986 

1) Via Tintoretto 13 90047 
Partinico ( PA ) 

2) Via Nazionale 59 25080 
Puegnago sul garda ( BS ) 

1) leilcostruzionisrl@legalmail.it  
 

2) consorziocostruendo@pec.it   

1) Pietro Baucina 
 

2) Antonino Triscari  

13 

SOCIM SPA 

03533700633/ 
01295541211  

Via degli Artigiani 32/34 
80040 San Sebastiano al 

Vesuvio 
 ( NA ) 

 
socimspa@legalmail.it   

 
Antonio De Rosa 

14 

RTI COSTITUENDO 1) 
Raggi Costruzioni e Restauri 
srl (mandataria)/ 
2) Consorzio Stabile GST 
s.c.ar.l.(mandante)/ 
3) ITALBUILD S.r.l. 
(mandante) 

1) 05419860480 
 

2) 06382240486 
 

3) 03666960483 

1) via Pietro Nenni 13 50065 
Pontassieve ( FI ) 

 
2) Viale E. De Amicis 97 
50137 Firenze ( FI ) Italia 

 
3) LOC. LE VALLI - 

SALCETO 30/D 50067 
Rignano sull'arno  

( FI ) 

1) raggi@pec.raggi.com 
 

2) legal@pec.consorziostabilegst.it 
 

3) info@pec.italbuildsrl.it  

1) Roberto Raggi 
 

2) Vincenzo Di 
Nardo 

 
3) Cristina Grassi 

15 
RTI COSTITUENDO 1) 
C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 
(mandatario)/ 
2) MONTELUPO LUCE 
ENGINEERING SRL 
(mandante)/ 
3) CO.AR.CO. CONSORZI 
ARTIGIANI 
COSTRUTTORI SOC. 
CONS. A R.L.(mandante)/ 
4) EREDI DI SABATINI 
RENZO S.R.L. (mandante) 

1) 04116730484 
 

2) 06073440486 
 

3) 02487951200 
 

4) 04927790487 

1) VIA PIAVE 82 50053 
Empoli ( FI )  

 
2) VIA DELLE PRATELLA 
3 50056 Montelupo fiorentino 

( FI ) 
 

3) via Giorgio La Pira 19/B 
50058 Signa ( FI ) 

 
4) VIA DEL POGGETTO 3 
50056 Montelupo fiorentino ( 

FI ) 

1)  
005836.fi00@infopec.cassaedile.it 

 
2) 

montelupoluceengineering@legalm
ail.it  

 
3) info@pec.coarco.it  

 
4) eredisabatini@pec.it  

1) Roberto Casalini 
 

2) Lorenzo Alfaroli 
 

3) Enrico Rosa  
 

4) Massimo Sabatini 

16 
RTI COSTITUENDO 1) 
VIOLA COSTRUZIONI 
SRL/ 
2) New Group Infrastrutture 
S.r.l. 

1) 
01138140635/076

86060638 
 

2) 10586060013 

1) VIA V. GAMBARDELLA 
39/D 80058 Torre 

Annunziata      ( NA ) 
 

2) Viale Torino 9 10042 
Nichelino ( TO ) 

1) 
postacertificata@pec.violacostruzi

oni.it 
 

2) info@pec.newgroupsrl.it  

1) Domenico Viola 
 
 

2) Ciro Marciano 

17 

TORELLI DOTTORI S.P.A. 

 
00205160427 

VIA PONTE MAGNO 42 
60034 Cupramontana ( AN ) 

 
torellidottoripec@legalmail.it  

 
Arnolfo Torelli 

 
 

2) Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche: 
 DENOMINAZIONE 

CONCORRENTE 
P.IVA/COD

ICE 
FISCALE 

INDIRIZZO PEC MOTIVAZIONI 
SINTETICHE 

1 

DELTA LAVORI S.p.A. 

 
01480740602

  

 
 

VIA CAMPOVARIGNO 20 
03039 Sora ( FR ) 

 
 

pec@deltalavorispa.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara  

2 

SCIENTIA SRL 

03771390402
  

VIALE G. MATTEOTTI 76 
47121 Forlì ( FC ) 

scientia@pec.it Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 
3 

RTI COSTITUENDO 1) 
CONSORZIO INTEGRA 

SOCIETA' COOPERATIVA 
(mandataria)/2) TECNO 

SERVICE S.R.L. (mandante) 

1) 
03530851207 

 
 

2) 
03333440406 

1) Via Marco Emilio Lepido 182/2 
40132 Bologna (BO) 

 
2) VIA DELLE TAGLIATE III - 
FRZ. SAN MARCO 130 55100 

Lucca ( LU ) 

1) gare_integra@pec.it 
 
 

2) francesco.saloi@pec.ts-srl.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

4 

I.T.I. IMPRESA 
GENERALE SpA 

 
01029050364 

 
VIA PORTOGALLO 60 41122 

Modena ( MO ) 

itispa@legalmail.it  Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara 

5 RTI COSTITUENDO 
1)AR.CO. LAVORI 

SOCIETA' COOPERATIVA 
CONSORTILE (mandataria)/ 

2)GRUPPO ECF S.P.A. 
(mandante) 

1) 
01468160393 

 
2) 

04808921003
  

1) VIA ARGIROCASTRO 15 
48122 Ravenna ( RA ) 

 
2) VIA CURTATONE 4 00185 

Roma ( RM ) 

1) arcolavori@legalmail.it 
 
 
 

2) gruppoecfspa@legalmail.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara 

6 
I.TEC. SRL 

 
03893860282 

 
VIA MARSARA 4 35010 Villa del 

 
c.s.pedron@pcert.it 

Documentazione 
amministrativa 



    
 
 

Conte ( PD )  regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 
7 

Giove Costruzioni srl 

 
03567250612 

 
S.S. 7 bis zona PIP loc. Ponticello 

1 81050 San Tammaro ( CE ) 

 
giove@pec.giovecostruzioni.com 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio rafforzato 

8 

RTI COSTITUENDO 1) 
LAURIA ANTONIO DITTA 

INDIVIDUALE 
(mandataria)/ 

2) O.L.V. SRL (mandante) 

1) 
LRANTN63E

11I754Z/ 
01346960501 

 
2) 

02144490485 
 
 
 

1) VIA GIOVANNI BATTISTA 
FINETTI 42 58100 Grosseto ( GR 

) 
 

2) VIA PIERO DELLA 
FRANCESCA 33 50053 Empoli ( 

FI ) 

1) lauria.antonio@pec.it 
 
 

2) olvsrl@legalmail.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

9 

COSTRUZIONI VITALE 
SRL 

 
03931011211 

 
VIA DE CESARE 36 80023 

Caivano ( NA ) 

 
costruzionivitalesrl@pec.it  

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara 

10 

RTI COSTITUENDO 1) 
BERTI SISTO & C. LAVORI 

STRADALI 
S.p.A.(mandataria)/ 
2) I.S.P.A. Società a 

Responsabilità Limitata 
(mandante)/ 

3) MASTER ELECTRIC 
S.R.L. (mandante)/ 

4) Fioravanti e Cambi S.r.l. 
(mandante) 

 
1) 

00421510488 
 

2) 
00172390627 

 
3) 

04024070486 
 

4) 
01441180484 

 
 

 
1) VIA CORNACCHIAIA-
ALBERACCIO 1009 50033 

Firenzuola ( FI ) 
 

2) Strada Statale 212 KM 9 + 400 
snc 82020 Pietrelcina ( BN ) 

 
3) Via Vittorio Niccoli,316 R 
50051 Castelfiorentino (Fi) 

 
4) Via Ugo la Malfa 1 50051 

Castelfiorentino ( FI ) 

 
1) 

bertisistolavoristradalispa@legalma
il.it 

 
2) ispastrutture@legalmail.it 

 
3) masterelectric@legalmail.it 

 
4) info@pec.fioravantiecambi.it 

 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

11 
C.M.S.A. Società Cooperativa 
Muratori Sterratori ed Affini 
in forma abbreviata C.M.S.A. 

Società Cooperativa 

 
00091740472 

 
Via Ludovico Ariosto 3 51016 

Montecatini-terme ( PT ) 

 
cmsa@legalmail.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara 

12 
RTI COSTITUENDO 1) 

LE.IL COSTRUZIONI SRL 
(mandataria)/ 

2) Consorzio Stabile 
Costruendo Srl (mandante) 

1) 
06211420820 

 
2) 

03782970986 

1) Via Tintoretto 13 90047 
Partinico ( PA ) 

2) Via Nazionale 59 25080 
Puegnago sul garda ( BS ) 

1) leilcostruzionisrl@legalmail.it 
 

2) consorziocostruendo@pec.it  

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio rafforzato 
13 

SOCIM SPA 

03533700633/ 
01295541211

  

Via degli Artigiani 32/34 80040 
San Sebastiano al Vesuvio 

( NA ) 

 
socimspa@legalmail.it  

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

14 
RTI COSTITUENDO 1) 

Raggi Costruzioni e Restauri 
srl (mandataria)/ 

2) Consorzio Stabile GST 
s.c.ar.l.(mandante)/ 

3) ITALBUILD S.r.l. 
(mandante) 

1) 
05419860480 

 
2) 

06382240486 
 

3) 
03666960483 

1) via Pietro Nenni 13 50065 
Pontassieve ( FI ) 

 
2) Viale E. De Amicis 97 50137 

Firenze ( FI ) Italia 
 

3) LOC. LE VALLI - SALCETO 
30/D 50067 Rignano sull'arno 

( FI ) 

1) raggi@pec.raggi.com 
 

2) legal@pec.consorziostabilegst.it 
 

3) info@pec.italbuildsrl.it  

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio rafforzato 

15 RTI COSTITUENDO 1) 
C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 

(mandatario)/ 
2) MONTELUPO LUCE 

ENGINEERING SRL 
(mandante)/ 

3) CO.AR.CO. CONSORZI 
ARTIGIANI 

COSTRUTTORI SOC. 
CONS. A R.L.(mandante)/ 
4) EREDI DI SABATINI 
RENZO S.R.L. (mandante) 

1) 
04116730484 

 
2) 

06073440486 
 

3) 
02487951200 

 
4) 

04927790487 

1) VIA PIAVE 82 50053 Empoli ( 
FI ) 

 
2) VIA DELLE PRATELLA 3 

50056 Montelupo fiorentino ( FI ) 
 

3) via Giorgio La Pira 19/B 50058 
Signa ( FI ) 

 
4) VIA DEL POGGETTO 3 

50056 Montelupo fiorentino ( FI ) 

1)  
005836.fi00@infopec.cassaedile.it 

 
2) 

montelupoluceengineering@legalm
ail.it 

 
3) info@pec.coarco.it 

 
4) eredisabatini@pec.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio rafforzato 



    
 
 

16 
RTI COSTITUENDO 1) 
VIOLA COSTRUZIONI 

SRL/ 
2) New Group Infrastrutture 

S.r.l. 

1) 
01138140635/
07686060638 

 
2) 

10586060013 

1) VIA V. GAMBARDELLA 
39/D 80058 Torre Annunziata      

( NA ) 
 

2) Viale Torino 9 10042 Nichelino 
( TO ) 

1) 
postacertificata@pec.violacostruzi

oni.it 
 

2) info@pec.newgroupsrl.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 
17 

TORELLI DOTTORI S.P.A. 

 
00205160427 

VIA PONTE MAGNO 42 60034 
Cupramontana ( AN ) 

 
torellidottoripec@legalmail.it 

Documentazione 
amministrativa 

regolare e conforme 
alle prescrizioni del 
disciplinare di gara a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

 
3) Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni: 

 DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

P.IVA/ 
CODICE 
FISCALE 

INDIRIZZO PEC MOTIVAZIONI: 

// // // // // // 

 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE



